

भारत का विश्वसनीय सेल स्टील



स्टील अथॉरिटी ऑफ इण्डिया लिमिटेड
STEEL AUTHORITY OF INDIA LIMITED

निगमित पहचान संख्या : L27109DL1973GOI006454

पंजीकृत कार्यालय : इस्थाल भवन, चौकी रोड़, नई दिल्ली -110 003

फोन: +91 11-24367481, फैक्स: +91-11 24367015, ई-मेल: investor.relation@saiiex.com वेबसाइट: www.saiiex.com

31 मार्च, 2017 को समाप्त तिमाही एवं वर्ष के अंकेक्षित एकल और समेकित वित्तीय परिणामों का अवतरण

₹ करोड़ में जब तक छू और न बताया जाय

क्र. सं.	विवरण	एकल					समेकित	
		समाप्त तिमाही		समाप्त वर्ष		समाप्त वर्ष		
		31 मार्च 2017 (अंकेक्षित)	अप्रैल 2016 (अनंकेक्षित)	31 मार्च 2016 (अंकेक्षित)	31 मार्च 2017 (अंकेक्षित)	31 मार्च 2016 (अंकेक्षित)	31 मार्च 2016 (अनंकेक्षित)	
1	प्रशासनिक से कुल आय	14234.18	12619.65	12761.52	49767.18	43879.17	49829.88	47632.73
2	अवधि के लिए शुद्ध लाभ/(हानि) (कर, अपवादालम्बक और अथवा असाधारण मदों के पूर्व)	(1419.16)	(1254.71)	(2264.06)	(4634.12)	(7007.50)	4498.98	(7114.91)
3	अवधि के लिए कर पूर्व लाभ/(हानि) (अपवादालम्बक और अथवा असाधारण मदों के पश्चात्)	(1418.83)	(1253.57)	(2264.06)	(4850.86)	(7007.50)	4715.69	(7114.91)
4	अवधि के लिए कर पश्चात् लाभ/(हानि) (अपवादालम्बक और अथवा असाधारण मदों के पश्चात्)	(771.30)	(794.84)	(1784.64)	(2833.24)	(4007.44)	2736.17	(4176.50)
5	अवधि के लिए कुल व्यापक आय [इसमें अवधि के लिए लाभ/(हानि) एवं अन्य व्यापक आय (कर पश्चात्) शामिल है]	(941.64)	(979.56)	(1278.68)	(3186.84)	(4116.53)	3109.90	(4712.32)
6	सूक्ष्म इक्विटी शेयर पूंजी	4130.53	4130.53	4130.53	4130.53	4130.53	4130.53	4130.53
7	अंकेक्षित (गुणमूल्यांकन आरंभिक को छोड़कर)				31878.53	35005.37	32911.74	36000.90
8	निपटन मूल्य				36009.06	39195.90	37642.27	46751.43
9	व्यापक अंश				41395.69	35141.40	11395.69	36741.40
10	कृपा इक्विटी अनुपात				1.15	0.90	1.12	0.88
11	प्रत्येक शेयर अर्जन - (प्रत्येक ₹10/-) (गलू और बंद संवादन के लिए) (₹ में) (वार्षिकीकृत नहीं)							
	(ग) मूल	(1.87)	(1.92)	(2.87)	(6.86)	(9.74)	(6.67)	(10.14)
	(ख) निष्ठा	(1.87)	(1.92)	(2.87)	(6.86)	(9.74)	(6.67)	(10.14)
12	कृपा धन विमोचन रक्षित				1973.64	1449.96	1973.64	1449.96
13	कृपा सेवा आवृत्त अनुपात				(0.73)	(1.65)	(0.73)	(1.66)
14	व्यापक सेवा आवृत्त अनुपात				(0.65)	(1.56)	(0.65)	(1.56)



इसरो के उपयोग परंपरागत वाहन में सेल स्टील का इस्तेमाल

ढोला सादिया सेतु, असम

कोपर खेरणे स्टेशन, मुम्बई

पाइप लाइन

स्टील क्रेश बैरियर

एसए भुवनेश्वर

युद्धक टैंक, अर्जुन

टिप्पणी: 1. उपरोक्त विवरण, सेबी (सूचीकरण और अन्य प्रकटीकरण आवश्यकताएं) विनियमन, 2015 के विनियम 33 सभी परिधत्त दिनांक 5 अगस्त 2016 को प्रारम्भ लागू होने के बाद से लागू है। अतः अंकेक्षित वित्तीय परिणामों के विस्तृत प्रारूप का सार है। इन वित्तीय परिणामों का पूर्ण प्रारूप एनएसई और बीएसई की वेबसाइट एक्सचेंज वेबसाइटों क्रमशः www.nseindia.com एवं www.bseindia.com तथा कम्पनी के वेबसाइट www.saii.co.in पर निदेशक सेवा अनुभाग के माध्यम से उपलब्ध है।

2. कम्पनी ने 1 अप्रैल 2016 से प्रभावी आईएनडी एस को अपनाया है और तदनुसार दिनांक 16 फरवरी 2016 के वार्षिक रिपोर्ट मामले में आरंभिक रूप से आईएनडी एस से अनुपालन में वित्तीय परिणाम तैयार किये हैं। 31 मार्च, 2016 को तिमाही एवं वार्षिक के समाप्त तुलनात्मक आंकड़े आईएनडी एस के अनुसार पुनः तैयार किये गए हैं।

स्थान: नई दिल्ली
दिनांक: 30 मई, 2017

कृते एवं निदेशक मंडल की ओर से
(अनिल कुमार चौधरी)
निदेशक (वित्त)

नई दिल्ली की किल्लती से जड़ा हुआ है सेल

India Trusts
SAIL Steel



स्टील अथॉरिटी ऑफ इण्डिया लिमिटेड
STEEL AUTHORITY OF INDIA LIMITED

Corporate Identity Number : L27109DL1973GOI006454

Registered Office : Ispat Bhawan, Lodhi Road, New Delhi-110 003

Tel. +91 11-24367481, Fax: +91-11 24367015, E-mail: investor.relation@sail.com, Website www.sail.co.in

**Extract of audited Standalone and Consolidated Financial Results
for the Quarter and Year ended 31st March 2017**

₹ Crore unless stated otherwise

Sl. No.	Particulars	Standalone				Consolidated		
		Quarter ended		Year Ended		Year Ended		
		31 st March 2017 (Audited)	31 st December 2016 (Unaudited)	31 st March 2016 (Audited)	31 st March 2017 (Audited)	31 st March 2016 (Audited)	31 st March 2017 (Audited)	
1	Total Income from Operations	14234.18	12619.65	12761.52	49767.10	43875.17	49828.95	43932.73
2	Net Profit / (Loss) for the Period (before tax, Exceptional and / or Extraordinary items)	(1419.16)	(1254.71)	(2264.06)	(4634.12)	(7007.50)	(4498.95)	(7114.21)
3	Net Profit / (Loss) for the Period before tax (after Exceptional and / or Extraordinary items)	(1418.83)	(1253.57)	(2264.06)	(4850.86)	(7007.50)	(4715.69)	(7114.21)
4	Net Profit / (Loss) for the Period after tax (after Exceptional and / or Extraordinary items)	(771.30)	(794.84)	(1184.64)	(2833.24)	(4021.44)	(2756.17)	(4175.50)
5	Total Comprehensive Income / (Loss) for the period [Comprising Profit / (Loss) for the period (after tax) and other Comprehensive Income (after tax)]	(941.64)	(979.56)	(1278.68)	(3186.84)	(4116.53)	(3109.92)	(4220.33)
6	Paid up Equity Share Capital	4130.53	4130.53	4130.53	4130.53	4130.53	4130.53	4130.53
7	Reserves (Excluding Revaluation Reserve)				31878.53	35065.37	32911.74	36020.50
8	Net Worth				36009.06	39195.90	37042.27	40151.43
9	Outstanding Debt				41395.65	35141.40	41395.65	35141.40
10	Debt Equity Ratio				1.15	0.90	1.12	0.88
11	Earnings per Share (of ₹10/- each) (For continuing and discontinued operations) - (in ₹) (Not Annualised)							
	1. Basic	(1.87)	(1.92)	(2.87)	(6.86)	(9.74)	(6.67)	(10.11)
	2. Diluted	(1.87)	(1.92)	(2.87)	(6.86)	(9.74)	(6.67)	(10.11)
12	Debenture Redemption Reserve				1973.64	1449.96	1973.64	1449.95
13	Debt Service Coverage Ratio				(0.73)	(1.68)	(0.73)	(1.68)
14	Interest Service Coverage Ratio				(0.65)	(1.56)	(0.65)	(1.56)

Note 1: The above is an extract of the detailed format of Quarterly/Yearly Financial Results filed with the Stock Exchanges under Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 as modified by SEBI circular dated 5th July, 2016. The full format of these Financial Results are available on the Stock Exchange websites of NSE and BSE at www.nseindia.com and www.bseindia.com respectively and under the Investor Relations Section on the Company's website www.sail.co.in.

2. The Company adopted Ind AS from 1st April, 2016 and accordingly the financial results are prepared in compliance with Ind AS pursuant to the Notification of Ministry of Corporate Affairs (MCA) dated 16th February, 2016. The comparative figures for the Quarter and Year ended 31st March, 2016 have been restated as per Ind AS.

Place: New Delhi
Dated: 30th May, 2017

For and on behalf of Board of Directors

Sd/-
(Anil Kumar Chaudhary)
Director (Finance)

SAIL Steel used in
ISRO's Satellite
launch vehicle



Dhola-Sadiya Setu,
Assam



Koparkhairane Station
Mumbai



Pipelines



Steel Crash Barriers



AIIMS Bhubaneswar



Battle Tank, Arjun